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BPR Geschäftsstelle: 

Am Wallgraben 100 

70565 Stuttgart-Vaihingen 

5. Stock, Zimmer 524 u. 526 

E-Mail und Telefon  

Vorsitzende: edelgard.jauch@rps.bwl.de 

Tel.: 0711 904-17072 

Sekretariat: martina.ebert@rps.bwl.de 

bpr-geschaeftsstelle-gym@rps.bwl.de 

Postanschrift: BPR Gymnasien 

Regierungspräsidium Stuttgart 

Abt. 7 Schule und Bildung 

Postfach 10 36 42 

70031 Stuttgart 
 

BPR Mitglieder Mail-Adresse Dienststelle 

Edelgard Jauch 
Vorsitzende 

Edelgard.Jauch@rps.bwl.de Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Marbach am Neckar 

Laura Schönfelder 
Stellv. Vorsitzende 

Laura.Schoenfelder@rps.bwl.de Lessing-Gymnasium  
Winnenden 

Katya von Komorowski 
Vorstandsmitglied 

Katya.VonKomorowski@rps.bwl.de Otto-Hahn-Gymnasium  
Ostfildern 

Heiko Bluhm Heiko.Bluhm@rps.bwl.de Hölderlin-Gymnasium  
Lauffen 

Martin Brenner Martin.Brenner@rps.bwl.de Buigen-Gymnasium 
Herbrechtingen 

Stefanie Hehn Stefanie.Hehn@rps.bwl.de Gymnasium in der Taus 
Backnang 

Ursula Kampf 
Arbeitnehmervertreterin 

Ursula.Kampf@km.kv.bwl.de Hohenlohe-Gymnasium  
Öhringen 

Andrea Pilz Andrea.Pilz@rps.bwl.de Limes-Gymnasium 
Welzheim  

Farina Semler 
Arbeitnehmervertreterin 
 
Ralf Scholl 

Farina.Semler@rps.bwl.de 
 
 
Ralf.Scholl@km.kv.bwl.de 

Andreae-Gymnasium 
Herrenberg 
 
Paracelsus-Gymnasium 
Stuttgart 

 
Christian Unger 

 
Christian.Unger@km.kv.bwl.de 

 
Max-Planck-Gymnasium 
Schorndorf 

 

Bezirksvertrauenspersonen der Schwerbehinderten: 

Effi Münchinger 
 
 
 
 
Sigrid Bilz 

71665 Vaihingen/Enz 
Tel.: 07042-4580 
Effi.Muenchinger@rps.bwl.de 
 
 
71229 Leonberg, 
Tel.: 07152-906806  
Sigrid.Bilz@rps.bwl.de 

Friedrich-Abel-Gymnasium 
71665 Vaihingen, Enz 
 
 
 
Albert-Schweitzer-Gymna-
sium 
71229 Leonberg 
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